Муниципальное образование   сельское поселение «Тугнуйское»
Мухоршибирского района Республики Бурятия
Индекс 671356, Республика Бурятия, Мухоршибирский район, село Тугнуй,

 ул. Гагарина дом 1,

телефон/факс 8 (30143) 26-791
РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 23 .05.2014 г.                                              № 20
с.Тугнуй

О сбалансированности местного бюджета

МО СП «Тугнуйское»

               В целях повышения качества управления бюджетным процессом, активизации механизмов оздоровления финансов, создание условий для обеспечения устойчивого исполнения бюджета сельского поселения «Тугнуйское» и повышения эффективности бюджетного процесса:
1. Утвердить План мероприятий по увеличению поступлений налоговых и  неналоговых доходов в бюджет МО СП «Тугнуйское» (приложение 1);
2. Утвердить План мероприятий по оптимизации расходов бюджета МО СП «Тугнуйское»  (приложение 2);
3. Утвердить прогноз налоговых и неналоговых доходов в разрезе главных администраторов доходов местного бюджета на 2014 год  (приложению  3)
4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой;
5.  Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.
Глава МО СП «Тугнуйское»                                                     Э.Ю.Прохоров
Приложение 1
к распоряжению администрации
МО СП «Тугнуйское»
№ 20   от 23.05. 2014г
.

План  мероприятий по увеличению поступлений
налоговых и неналоговых доходов в бюджет
МО СП «Тугнуйское».

       1. Обеспечить стабильное поступление средств в консолидированный бюджет поселения  в 2014 году;
       2.Продолжить проведение постоянного системного анализа исполнения      доходной части бюджета поселения;
3. Проводить мониторинг поступлений в бюджет налоговых и неналоговых доходов;

4. Продолжить работу по взысканию имеющейся задолженности с недобросовестных плательщиков, по снижению задолженности в  бюджет поселения;

5. Активизировать работу в направлении полноты формирования налоговой базы по оплате земельного налога и по представлению в полном объеме сведений о правоустанавливающих документах на земельные участки, инвентаризации землепользователей и привлечению выявленных собственников земельных участков к налогообложению;

6. Продолжить работу по формированию и оформлению в собственность земельных участков в фонд поселения, создаваемых из невостребованных земельных долей.
7. Усилить разъяснительную работу с физическими лицами, не оформившими имущественные права в установленном порядке на используемые объекты недвижимости и земельные участки;

8. Продолжить работу по уточнению налогооблагаемой базы по налогу на имущество физических лиц, выявлению необоснованно необлагаемых имущественных объектов;

Приложение 2
к распоряжению администрации

МО СП «Тугнуйское»
№ 20   от 23.05. 2014г

План мероприятий по оптимизации расходов  бюджета

 МО СП «Тугнуйское»
1. Обеспечить проведение мониторинга по  комплексной оценке  поселения по уровню и темпам социально-экономического развития.
2. Установить контроль за своевременной  и полной выплатой заработной платы работникам учреждений.
3.  Продолжить работу по реализации мероприятий, направленных на экономию энергоресурсов и снижение неэффективных расходов.
4.  Не допускать увеличения штатной численности работников органов местного самоуправления и муниципальных бюджетных  учреждений, за исключением случаев перераспределения полномочий между ними.

5.  Усилить контроль за  целевым и эффективным использованием  бюджетных средств.
6. В целях недопущения кредиторской задолженности, обеспечить финансирование бюджетных обязательств по заключенным муниципальными учреждениями муниципальным контрактам и иными договорами
7.  Проводить работу по соблюдению Соглашений о мерах по повышению эффективности использования бюджетных средств и увеличению поступлений налоговых и неналоговых доходов бюджетов муниципальных образований.
Приложение  3
к распоряжению администрации

МО СП «Тугнуйское»                                                                                                    от «23 »мая 2014г. №20

ПРОГНОЗ НАЛОГОВЫХ И НЕНАЛОГОВЫХ ДОХОДОВ

В РАЗРЕЗЕ ГЛАВНЫХ

АДМИНИСТРАТОРОВ ДОХОДОВ МЕСТНОГО БЮДЖЕТА

 НА 2014 ГОД

	№ п/п
	Наименование
	Код главного

администратора
	Код бюджетной классификации
	Сумма

	Налоговые неналоговые доходы

	1 00 00000 00 0000 000

	779,0

	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ

	1 01 00000 00 0000 000
	84,4

	Налог на доходы физических лиц
	182
	1 01 02000 01 0000 110
	84,4

	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227,227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	182
	1 01 02010 01 0000 110
	84,4

	ДОХОДЫ ОТ УПЛАТЫ АКЦИЗОВ
	100
	1 03 00000 00 0000 000
	359,0

	Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащее распределению между бюджетами субъектов РФ и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	100
	1 03 02230 01 0000 110
	144,4

	Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или)карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащее распределению между бюджетами субъектов РФ и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	100
	1 03 02240 01 0000 110
	2,6

	Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащее распределению между бюджетами субъектов РФ и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	100
	1 03 02250 01 0000 110
	201,0

	Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащее распределению между бюджетами субъектов РФ и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	100
	1 03 02260 01 0000 110
	11,0

	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	182
	1 06 00000 00 0000 000
	82,1

	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений
	182
	1 06 01030 10 0000 110
	9,6

	Земельный налог, взимаемый по ставке, установленной подпунктом 1 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации, зачисляемый в бюджеты поселений
	182
	1 06 06013 10 0000 110
	72,5

	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
	953
	1 11 00000 00 0000 000
	53,5

	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков
	953
	1 11 05013 10 0000 120
	53,5

	ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ (РАБОТ) И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА
	860
	1 13 00000 00 0000 000
	190,0

	Прочие доходы  от оказания платных услуг  (работ) получателями средств бюджетов поселений
	860
	1 13 01995 10 0000 130
	    190,0

	Средства самообложения граждан, зачисляемые в бюджеты поселений
	860
	1 17 14030 10 0000 180
	10,0